АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2015 года              	            	                              № 133
пгт. Кондинское

Об утверждении Порядка определения объема
межбюджетных трансфертов, необходимых для
содержания органов местного самоуправления,
осуществляющих переданное полномочие от
городского поселения Кондинское на уровень
муниципального образования Кондинский район

В соответствии с п.4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании п.п.3 пункта 5.2. решения Совета депутатов поселения от 16 октября 2015 года № 106 «О Порядке заключения соглашений с органами местного самоуправления Кондинского района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»:
1.Утвердить Порядок определения объема межбюджетных трансфертов, необходимых для содержания органов местного самоуправления, осуществляющих переданное полномочие от городского поселения Кондинское на уровень муниципального образования Кондинский район  (приложение).
2.Назначить отдел финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское уполномоченным органом по расчету сумм администрирования при передаче полномочий.
3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

Глава городского
поселения Кондинское                                                     С.А. Дерябин

Приложение
к постановлению администрации
городского поселения Кондинское
от 11 ноября 2015 года № 133

Порядок определения объема
межбюджетных трансфертов, необходимых для содержания
органов местного самоуправления, осуществляющих переданное
полномочие от городского поселения Кондинское
на уровень муниципального образования
Кондинский район

Раздел 1. Общие положения

	1. Настоящий Порядок определяет порядок расчет сумм администрирования при передаче (приеме) полномочий городского поселения Кондинское на уровень муниципального образования Кондинский район, необходимый для исполнения переданных (передаваемых) полномочий (далее – администрирование).
	2. Расчет администрирования осуществляется по следующей формуле:

2.1. Расчет среднего размера финансовых средств:

Si = ((Hi / Ni )х NIi)/ PI
где:
Si – Средний размер финансовых средств на исполнение одного полномочия поселением;
Ni – Общая численность работников в администрации поселения;
Hi - Норматив содержания органов местного самоуправления, установленный Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.08.2010 №191-п на очередной год;
Nii - Численность специалистов исполняющих полномочия в поселении;
PI - Количество   полномочий, установленных к исполнению поселением Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ;
Ppi - Количество   полномочий, установленных к исполнению поселением Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ переданных (планируемых к передаче) по Соглашению на уровень муниципального образования Кондинский район (полностью, либо частично);

2.2. Расчет передаваемой штатной численности:

Чi = Nii/ PI х Ppi
где:
Чi – штатная численность, передаваемая на уровень муниципального образования Кондинский район при передаче полномочий.

2.3. Расчет сумм администрирования поселения:

Аi = Si х Ppi
где:
Аi – сумма администрирования на исполнение переданных (планируемых к передаче) полномочий поселения на уровень муниципального района.
	3. Объем средств, необходимых для содержания органов местного самоуправления, осуществляющих переданное полномочие, предлагается отделом финансов и экономической политики администрации поселения к рассмотрению при подготовке проектов соглашений о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Кондинское органам местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.